D v Mo

MEMORIAE

Modus utendie est vt bis in septimana accipiatur, coclear vnum in sero sine coena, aut summo mane stomacho vacuo, & sex horis a cibo abstinentum. Si etiam cum ea illiniastem pora & cellam memoriæ faciet mirabilia, & si Galenus dixerit non esse supra illam partem ponenda epithimata propter priuationem comissurarum sed supra coronalem, ramen de frigidis loquebatur quæ non penetrant & obsunt medullæ spinali, cuius isthie principium existit, calida autem & tam subtilia penetrant nec ledunt medullam spinalē, quanque non sit negandum quin etiam coronali imponi debeant. Caveatque qui his vitur ab ira, labore, repletione, & coitu, at etiam nisi prius facta evacuatione sufficienti. Hæc aqua habet & alias virtutes, confortat mirabiliter calorem naturalem ea propter vitam prolongat, bonum efficit colorem, frigidos morbos oppugnat & omnes morbos ex humorum putredine cauissatos sanat, & praecipue febrem quartanā paralysim spasmū & omnibus neuorum ægritudinibus frigidis confert, sanat nephriticos. Cum h̄js tamen iuuamentis habet & nocumenta quia inflammatum & excalfactum cerebrum habentibus, exhibericaute debet. Soleo & res varjs membris appropriatas imponere, & ad eorū morbos

PRAECEPTA

23

bos propinare & fœliciter quidem, verum in memoria augenda & cerebro roborando, mira res est. Sed Colericis, exercitatis & in aestate, & regione calida, caute exhibeat. Ita ut hepar epithimate contemperetur, quod tamē corpore repleto & cacochy mico epithimari non debet.

Laudauit Aucenna dya ambram alijs vero ut diximus vtrumq; dya muscum, dulcem videlicet & amarum. Ego autem soleo sic ordinare. Recipe specierum dya ambræ, dia musci dulcis ana scrup. i. & dimidiā, aromatici rosati pliris cum musco añ.scrup. ij.dya anthon, de gemmis añ.scrup. i. Cinamomi Maturis Cardamomi cubebarum ana scrup. i. Sandali citrini ligni aloes gariophilorum añ. scrup. ii. Thimi stichad. arab. añ. drach. semis Radicis pyonie scrup. semis. Sachari Candissimi lib. semis in aqua florum lilij conualij Lauendulæ rorismarini vel Majoranæ disoluti fiat confectio in rotulis. Licebit & hac confectione vti. Recipe radicum acori incisarum lib. ii. omnium piperum zingiberis añ. drachmam .iiij. Thuris masculi, drachmam vi. Nucis moschatæ Gariofilorum añ. drachmam vnam, pista omnia & melle apum confice. Si tamen adiicias species dya ambræ, si

&c

MEMORIAE

& muscum apponas non erunt inutilia. Hæc hactenus sufficient de cura eius, quæ a frigideitate & humiditate procedunt. Illa autem quæ efficit siccitas, digestione, euacuatione humectatione confortationeque perficitur quæ omnia quidem copiosius ab exercitatis medicis in suis libris, & a nobis in eo libro quem de curandis morbis cōscriptissimus, tradita sunt. Neglegent ut hoc loco scribantur præsertim cū sint rarissima, & vix nisi in senibus comperta. Seruentur igitur modi quos diximus, nisi quod cum rebus siant proportionatis.

Omnis nunc ni fallor intentiones vestigium, quæ in curando & præcauēdo sunt necessariæ, restat igitur ut debitam, & congruā uictus rationem instituamus, plerunque enim in hoc a medicis peccatur qui turbantē materia & peccantem euacuat quidem, quomo^{dum} autem altera similis generetur negligunt prouidere. Nos igitur nō id negligamus, immo diligentissime prouideamus. Quod ingenuet si canones. xij. seruabuntur circa cibum & potum.

Primus est, ut fugiatur rerum quarumlibet nimia repletio.

Secundus Canō est, ut cibus non capiatur nisi eo tempore quo fames yrgeat.

Tertius

PRAECEPTA.

29

Tertius est, ut omnia euaporantia replentia
& caput fugiantur.

Quartus est, ut brodalia iuscula omniaq; ni-
mis humida effugiantur quia humiditate au-
gent cuius exsiccationem intendimus.

Quintus est: ut quæ a proprietate nocent me-
moriæ dimittantur, nam cœpe hoc facit cū ha-
bitat humiditatē crassam, habet & coniun-
ctam caliditatem, quæ humiditatē fert sur-
sum, & facit penetrare in loca, in quæ non pe-
ntraret, omnia quoq; acrumina fugienda ve-
lia.

Sextus est, ut cruda relinquantur etiam si cū
acero comedantur.

Septimus est, ut leuis semper sit coena. Omnis
mala quoq; masticatio prava est.

Octauus est, ut omnis cibis in Coriandris fi-
niatur aut Iuniperis aut crusta panis supra q̄
non bibatur concedi quoq; post cibum solēt
piracotta aut citonia tosta quæ stomachum
claudant.

Nonus est: ut vinum vinosum effugiatur nā
nimis vaporosum est, fertq; ad caput indige-
stam materiam, & ad alia membra, & licet sic
calidum, frigidos tamen generat morbos, li-
cer sic causa bone digestionis magis sitim qe-
cans

MEMORIAE

transq; aqua, suffocat tamen virtutem præcis
puer si imoderate bibatur.

Decimus: acetum acutissimum & calidum sit
in usu exiguo cum cinamomo & ponatur in
vaseulo Calamus aromaticus & pulegium.
Undecimus omnia cibaria, quæ diu in stomacho
morantur effugiantur, ut caseus & omniæ
pinguia præcipue piscium pinguedo quia
succum flegmaticum generant.

Duodecimus, omnes nucleosi fructus solent
plurimum obesse ut nuces, auellane, Castanæ
& amigdalæ.

AER habet canones quinque. Primus ut
clarus sit, & luminosus, alter ut siccus quan-
tum fieri potest. Tertius ut non sit ventosus,
sed proprie fugiat austrum & boream. Quar-
tus ut aer habitationis depuretur ne villo-
mo-
do feridus sit aut corruptus, aperiantur fene-
stræ & suaue olentium rerum fasciculi com-
burantur ut Iuniperi, Lauri, Saluie, Origani
& similia. Quintus ut suffumigetur thure mir-
ra moscho & ambra & ex his confectis odo-
ramentis.

SOMNVS habet Canones sex. Primus
ut sit æqualis vigiliæ non in tempore sed in
effectu, ut scilicet tantum vigilia resoluat,
quantum somnus humectat & parum plus.
Alter

PRAECEPTA.

30

Alter ut meridie non fiat. Tertius ut non fiat cito post coenam, sed saltē intercedant horae. Quartus ut capite bene eleuato & coperto fiat, non tamen superflue, quia nimis a copertura caput debilitat resoluendo.

Quintus ut non sub radijs Lunæ, nec in loco ventoso. Sextus ut prius supra latus dextrum fiat, postea supra sinistrum postremo iterum super dextrum latus, & proderit in ore tenere frustrum nucis muscate.

MOTVS habet Canones sex. Primus ut ante cibum fiat. Secundus ut sit longus & pro corporis robore laboriosus, ut benes soluat. Tertius ut per loca amena & sicca.

Quartus ut post cibum non laboreat. Quintus ut omnes corporis particulæ simul exerceantur, simul ergo disputandum & inambulandum manusq; mouendæ. Sextus ut motus sit longus & quotidie fiat.

REPLETIO habet Canones duos. Primus ut nuncq; repleatur. Secundus ut omnem superfluitatem suis expellat temporibus, aut per seipsum, aut cum auxilio. Ita quod ab omnibus parte corporis vnde superfluitates mitti solent emittantur.

COITVS habet Canones noue. Primus ut sit rarus, & non nisi id natura sua sponte poscit.

MEMORIAB

poscit. Secundus ut non fiat stomacho replet
eo & distento. Tertius ut non fiat tempore fa
mis. Quartus ut fiat in fine digestiois. Quin
tus ut iam expulsæ sint superfluitates. Sextus
ut fiat cum propria vxore. Septimus ut post
ipsam dormias paululum. Octauus ut si tibi
coitu grauior factus videaris, ab eo abstine
as. Nonus ut non sit in vltimis diebus Lunæ
prope coniunctionem.

Accidentia animi tres canones continet.
Primus ut tristitia omnino effugiatur, alter
ut cura rei familiaris, quantum fieri po
test amoueatur. Tertius ut cogi
tatione & meditatione sci
entiarū oblectetur. Nā
apud Aristorelem
delectatio per
ficit opus.

AD OMNES SCOPOS SV,
perius dictos complendos, prædicta
quidem sufficere videntur. Vnus tamen
adhiuc superest quem supra omiseram capitis
scilicet & cerebri temperamenti, signa ac de-
prehensiones. Sunt autem genera quinque ipsi
us cognitio agnata, vnum quidem totius ca-
pitis affectio. Secundum autem sensiliū acti-
onum, virtus & vitium. Tertium vero agen-
dorum. Quartum porro principalium, & qn-
tum naturalium. At in his omnibus aliud ge-
nus extrinsecus aduenientium alteratio. Vni-
uersi ergo capitis affectio ex magnitudine, &
figura ipsius capitis & capillis. Exiguum igi-
tur caput improbi cerebri constructionis si-
gnum est, magnum autem non necesse est bo-
næ constructionis signum, nam si per robur sic
loci ambientis potestatis materiam multam
& utilem producentis egregium signum est,
sin autem ob materiæ solam multitudinem non
bonum. Quare diffinienda figura est eis, quæ
in ipso cognata sunt. Figura igitur sit cōcina-
na, semper enim hoc signum bonum est, & si
alia ossa bene disposita sint, & si neruosum
ipsi omne bene coaluit, & validum est. Sua ve-
ro capitis figura circum inuergens humeris
ante, & pone eque at oblōga quali ipsam pru-
dentem ante & pone dicas &c.

E Dc

De principalibus actionibus.

Principalium actionum virtus, & virtus
ut deprehendatur ab eodem sit principio,
sunt autem principales actiones a principio
factae solo. Astutia igitur tenuium partiū
essentiae cerebri deprehēsio est. Intelligentiae
vero tarditas crassarum partium, facilitas in-
genij facilem impressionem & memoria per-
mansionem significat, contra, difficultas capi-
endi & ruditas difficilem impressionem, sicut
obliuio, diffluxum, & mutabilitas quidem
lorem permanentia frigiditatem.

Temperati cerebri temperamenti deprehensiones.

Cerebrum igitur temperatum mediocriter
habet in actionibus animalibus, & redundan-
tijs quæcunq; per palatum, vel aures, vel na-
res purgantur, non offenduntur ab extrosus
aduenientibus quæ calfaciunt, & refrigerant,
& arefaciunt & humectant, talibus capitis pi-
li infantibus subrufti pueris autem subflau-
viris flavi inde crispescunt, nec satis facile cal-
uescunt, atq; hæc in locis temperatis intelli-
genda.

Calidioris cerebri signa,

81

Si calidius fuerit cerebrum, cuncta circa caput rubra, & calidiora erunt, & in oculis percipiuntur. Capilli his genitis repente in capite exoriuntur, quod si multo calidiores temperatis sint nigri, & multi, & crassi & duri, & multum quidem primo rutili inde nigrelcūt, procedente autem tempore caluescunt, superfluitates autem in palato, & naribus, oculis & auribus, paucæ, & molles, flaccideq; sunt cū sine menda bene ualent. Implet autem præcipue caput, cum sine obseruatione vitam ducunt, grauanturq; ad victum ingerentibus escis, & potionibus calidis, odoribusq; omnibus incidentibus, & adhuc magis, nisi sola fuit natura caliditas. Ceterum etiam humidus cerebrū, huiusmodi temperamenta breui somno, nec profundo sunt contenta.

Frigidi cerebri deprehensiones.

Redundantias plures hi in suis habent effluxibus, capilli ipsi sunt recti, & rufi, & santes, & diu postq; geniti euadunt tenues, & sine nutrimento primum facileq; a refrigerantibus cauiss offenduntur, & per idem tempus offenduntur a distillationibus, & obstipationibus narii capiuntur, quorū a calore nō leditur caput, necq; rubor appetet, in oculis venæ non videntur, magisq; omniculosi sunt.

E n Aridi

Aridioris cerebris signa.

Sine superfluitatibus in affluxibus, et inscen-
sibus magna coniectura huius temperamen-
ti. Sunt autem vigilacissimi, & capillos habet
validos, & cito euadunt geniti crassi, potius
recti, coeleriterq; caluescunt.

Humidi cerebris signa.

Quod si capitū affuerit humiditas, capilli
simplices necq; prorsus caluescunt, & sensus ca-
liginosi sunt, & superfluitatū multitudo, som-
niq; multi, & profundi, ipsq; quidem simplices
distemperantiae.

Calidi & humidi cerebris signa.

Sic caliditati accedat humiditas, excedenti-
bus ambobus breuis quedā si fuerit temperis
es, color bonus adest, & caliditas, & in oculis
venæ magnæ & superfluitates plures medio-
criter flaccidæ, & capilli recti, & subflavi, nec
facile caluescunt, implentur autem & grauan-
tur capita calecentium cum plurima humidis
tas & caliditas accedit. Morbosum his caput
& superfluis repletum, facileq; ab humectan-
tibus, & calefacientibus offenditur. Austeris
plis semper infestissimus pulcherrime autem
degunt sub boreis ventis, at multum vigilare
non queunt, somno sese versant, vndosi par-
ter

ter sunt & vigilaces, imaginū in somnīs sunt multarum, visiones habent caliginosas, & sensus non habent satis integros, quod si alterum superarit temperamentum, cum magis ista deprehendentur.

Calidi & aridi cerebri signa.

Sunt minime redundantes, & sensibus integrī, & minime somniculosi, citoq; caluescūt. Primus itaq; ortus capillorum celerrimus est & bene coalescēs, nigri capilli, crīspiq; sunt & calidi lambunt caput rufi etiam ad tempora vīq; pubertatis.

Frigidi & aridi cerebri signa.

Frigidum & aridum efficit ipsum caput tēperamentum quantum in ipso est, alteratur enim aliquando per se in toto corpore humorum temperamento. Confestim autē non huiusmodi temperamenta cītra lōsionem, in oculis prominentes venas non habēt, at a frigidis caussis haud quaq; difficulter leduntur, ideo etiam inēqualiter sani sunt tales quādōc; enim capita habent īanissima, affluxibusq; sunt minime redundantes aliquando autē distillationibus, & narium obstipationibus paruis de caussis capiuntur at sensus quidē ipsiſ in iuuentute quidem integrisunt, & illeſi pror

Et iñ sus,

sus, at progredientes cito deflorescunt (ut pati
cis colligam) confessim senescunt, ideo etiam
cito canescunt capilli, parumq; procedunt si-
ne nutrimento, & flavi procedente ætate fri-
giditate in ipsis plus dominante, quam aridi-
tate, hi parum caluescunt, sin autem ariditas
dominetur, paulatim caluescunt.

Frigidi & humidi cerebris signa.

Humida & frigida temperamenta cerebri
sopitis efficiunt somnulentos, & malos sensi-
bus, & superfluentes frigore effectos, plenū su-
perfluitatibus caput, distillationibus & obsti-
pationibus narium obnoxias, hi neutiquam
caluescunt.

Problemata seu phisicæ questio[n]es que ad caput & cerebrum p[er]tinent.

Cur multa dormitio, & vigilia, multa plu-
ma ac frequens grauitatem capiti inuehit?
Nec dicendum quod quia excessus viciosum
corpus reddat, neq; id est, quod querimus, qd
sit quod ex contrarijs caput vicietur, sed cur
idem easus ad vnguem adueniat, ex vigilia
& multa dormitione propemodum contrarijs
qualitatibus offendatur? Dicendum igit[ur] hoc
ex multa euenire dormitione, qd ad cerebrum
multa emitatur materia, quæ difflare nō pos-
sic

Ita ob densitatem, quae ex somno multa in vigilia vero multa iugicq; id quoq; efficitur, hac nempe de causa, quod attenuatis materijs ex actionibus, que in vigilia fuere ut vaporess, q; adam in sublime attolluntur, ita in caput, euenienter frequenter, ut attenuata materia ex vehementi vigilia nutrimenta iuxta proportionem suam non digerant in sua membra, sed revertantur in id, quod corruptum sit. Proinde cum caput vaporess petuerint, non ob multitudinem modo grauitatem, & pondus capiti inueniunt, sed etiam in deteriorius conueretur nutrimentum, inde enim sunt plerumq; tertianæ febres, præcipue iuuenibus.

Cur vigilantes in lumine Lunæ utruncq; in eo plurimum versantur non tamen offenduntur at in eo dormientes capite aggrauant ac dense faciūt, hoc namq; experientia dinoscit, quanq; lunare lumen caliditatem mixtā humiditati habet, ex sole namq; nobis licet inteligeret, lumē ipsius vim habere calidam, cum sol sit calidus, cumq; etiā lumē omne calefiat, qua terus lumē, qua parte em solē spectat, ea semper lucet, humiditatē porro habere ipsam naturalem manifestū est. At quidē est qd calor cum humiditate grauet caput eorum, q; sub ipso dormiant, nā poterat contra etiā fieri, cum virtutq; dimicet caput & vel certe hoc accidit dormientibus,

E iiiij. plage

plage formam subeantibus, incidente & qua-
si percutiente lumine implicatur grauitati,
qua ex humiditate quemadmodum qui du-
cili aqua asperguntur. His namque ob aspergi-
nem plagiōsi fiunt fluxus, ut dense faciant ma-
gis, vel arefaciant admittuntur. Ita igitur &
in Lunae sit lumine, cum grauitate decidentis
iam dicta caussa, caput densescit & agrava-
tur coadiuuante ex somno densitate.

Cur cerebrum ad frigiditatem vergere su-
perne positum, cor calidum & succensum sub-
ter Deus Optimus Maximus constituit vo-
luitque. Nempe quod caput cœlestibus globis
fecit consimile, in summa corporis arce collo
cauit, ut præcipui sunt in cœlo motus duo,
vnus semper idem & sibi similis a primo mo-
bili. Alter varius, ac multiplex qui planetar-
um, ita in capite rationis motus qui sibi sem-
per constat, alter sensuum, qui varius, qui in
diuersam trahitur, ut septem in cœlo errati-
cœ stellæ, ita septem in capite meatus, ut aquæ
fidei nostræ testimonio in cœlo sunt ultimo,
ut in supremo Saturno frigiditas, quo solisti-
peretur caliditas ita in capite cerebrum frigi-
dum natura factum pariterque humidum, ne
animal cordis caliditate absumatur. Aliter ca-
loris natura ascendere. Frigoris autem desces-
dere, cor subter collocatum. Superne vero ce-
rebrum

tebrum quoniam omnis excessus, & omnis
inopia morbum gignit. Mediocritas vero
moderamen sanitatemq; aduehit, ob hoc De
us rerum opifex optimus solus, frigus super-
ne collocauit, quod in corpus reliquum natu-
ram habeat descendendi. Calore vero in me-
dio corpore posuit ad concoquendum cibū,
qui in omnes partes distribuendus fuerat, &
in ea potissimum parte, quæ fuit oculosa, cū re-
liquæ partes sua mobilitate calorem sibi inue-
niant, isq; calor sursum ex corde feratur, ita
ex utriusq; frigiditate & caliditate fuit tempe-
ramentum corporis, quod si in capite calor fo-
ret, fero ille fuerat inutilis &c.

Cur & quomodo somnus, & cur dormien-
tes vires amittunt, & vires amitterentes procli-
uius conspiuntur? sit sane somnus humecto
cerebro, & humidioribus vaporibus & sens-
sus de sensu implet humorum. Ex somno vi-
res amittimus quod cerebrū humectum ner-
uos dissoluit, nam illinc dimittuntur. Ex debi-
litate vero dormimus quod humiditas in cor-
pore gignatur, et vires amittamus ea cerebro
insurgit, & dormimus.

Cur ex prunis, carbōibusq; ardentibus ca-
lor, capitis fere exuscitat dolorē, ex lignis au-
tem non ita? quod a carbonibus ob redundā-
tem calorem fumus quadam densecat calidi-
tate.

E v tate.

ate. Lignorum autem humescat, quod vel ex fumo licet intueri, fumus siquidē in lignis index humoris est. Expedit ergo carbones aliquantulo vino extingue, ne ex eis cōsequatur aliqua pernicies.

Cur vinum magis quam alia calida ebrium facit? Quod calidum est & tenue, & p̄sterea humidum, celeriterq; modificationem digestionemq; inuenit per membra incoctam vaporum, & cerebri cauitates implendo, ebrium reddit, alia vero semper calida sunt, concurrentem neutram habent humiditatem, ac tenuitatem, sed crassa & grauantia tarde refurunt. Concocta ideo seram modificationem inconcoctam vaporum habent, ac non ebrietatem pariunt.

Cur ebriorum lingua balbutit? Nempe quod ex plurima vini exhalatione cerebrum impletatur, & arefaciat continuos, & complexos linguam musculos, & fere faciat vacuos, ac solutos, deinde ex plurima solutioe, & relaxatione deartuata, loquitur truncata, & mutilata laxitatem male reuoluta.

Cur ebrijs si obmutescant aduentante spasio moriuntur nisi febris aduentarit? Nempe, crapula cerebrum humoribus complexat superfluis cunctis est manifestum. Si ergo obmutescant ebrj, significatur cerebrum impieri,

Pleri, eum spasmo coripi necesse est. At spasmus inquit Hippocrates a plenitudine exoritur, q; si febris aduenerit bonum sit, quan- doquidem superfluos distrahit humores, exinanitq; cerebrum totumq; corpus a gravitas teliberat.

Cur inquit Hippocrates diacopē cerebrū si subierit febrim aduenire, & bilis vomitum necesse est, diacopem obstructionem opilatū onemq; hic vocat Hippocrates. Cerebrum namq; fumida & crassa obstipante materia, non habet vnde moderatum insitum calorē diuoluat. Redēste namq; in cerebrum cognato calore, & occurlante rursus ei frigore moderata constituitur caliditas, & reliquis poro calor occurrit, & duplicatur, duplicatisq; adhuc impletur, & plenitudinem ad bilis vomitum agit ita nimirum febrium quoq; fuscitatio &c.

Cur qui balbi sunt profluvio, quod diar, rhæam vocant græci frequenter capiuntur. Nempe quod balbutientes ex cerebri humiditate ac frigiditate id subeant. Illinc namducuntur nervi, qui ex humiditate exoluuntur, nec bene sunt accommodati vocis instruimento, eodem de causa etiam profluvio capiuntur. Nam cum frigidum & humidum sacerdotis cerebrum, iecur ab ipso eam sumit propria

proprietatem, ac refrigeratur reddita caliditate admittendoq; frigiditatem, frigefit. Infirma vis alterandi & concoquendi fieri incipit, reliquum est, ut profluuum alui fiat, cum nō bona fuerit concoctio ceteris infirmitate. Qd^e autem ex redditione caliditatis transsumens iecur cerebri frigiditatem fiat infirma exemplo licet nobis intueri. Nam quemadmodum si quis candelam, funaleue extinxerit, fumida ipsius evaporatio in candelam, funaleue incensum, & flagrans concendendo vim habet sese succendendi & ignem admittendi, ita in frigiditate exhalatio iecoris facta transsumit frigiditate, excipitq; in sese.

Cur febricantibus tam aqua quam vīnū suo tempore non data delirium iuscitant? Nempe q; vino multiplicetur calor, impleturq; cerebrum, aqua vero meatus, densecant obstruantur, & torpescant, nec exhalare sinat, distracti hiq; vapores, & rursus cerebrum impletur, vnde cauissa deliriū est, vel sicut in ignem infusa aqua pauca ipsum succedit, ita morbi cauissam iuscitat aqua pota, euolant esq; in cerebrum vapores morbos intendunt.

Cur delirio correpti phreneticiciq; exiguo^{a me} habent pulsus Lethargici vero uehementis sunt pulsus? Quoniam phreneticci vt plurimū

a melancholico humore ægrotant, at qui Melancholicus humor frigidus & aridus est, ita dem etiam cerebrum frigidum est. Succendente autem cerebro eo humore, frigiditas multiplicatur, corq; implet frigidissimo spiritu cerebrum, & perinde a frigiditate occupatum, exiguum tenuemq; pulsus motum facit. Verum Lethargici a flava potius bile ægrotant. Impletur namq; ipsorum bile cerebrum cor, q; spiritum calore succedit, & ob hoc multiplicita caliditas vehementem pulsus motum facit &c.

Cur mulier pudibundis perturbata si diffis culter pariat sternutamento aduentante fuerit bonum? Nervosa certe vulva, at qui nervosa omnis natura e cerebro dimittitur. Cerebrum igitur redundantis impletur quibusdam, in partescq; pudibundas sua dimittit mala. Sternutamento igitur aduentante distrahitur cerebri redundantiae, simulq; caput liberatur, & pudibunda doloribus leuantur, quod difficiliter parienti bonum est, quod intus dilatet sternutamentum musculosas copulas, meatusq; raros efficiat, id propterea bonum, quod significet placidam remissionem angustarum copularum per sternutam et latitudinem extipientium,

Vnde

Vnde tristantibus lachrima generatur &
eur læti fleunt. Contentus humidus spiritus
& calidus collectionem meatuum in intesti-
nis, & corde in cerebrum conscendit illicq; re-
soluit humores, ac ex oculis effluere compel-
lit, ex læticia vero plurima diffusio cerebri
q; meatuum latitudine lachrimæ stillant, ap-
tis ipsis meatibus. Sunt qui tristati non fleat,
quod superfluum calorem cum humore non
habeant, seu quod angustos cerebri meatus
habeant, velut quidem, quoniam spiritus est
męror, morbus decurrit in cerebri tuni-
cam meninga nominatam, & sta-
tim comprimit ibi inheren-
tem humorem, idem
letis fit &c.

Finis.